КОМИТЕТ

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 03. (?J.A#/& № S-O/W-Ojt

«Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия,

расположенных на территории города Великий Устюг»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 25 июня 2002
года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», статьей 4 Закона Вологодской

области от 16 марта 2015 года № 3601-03 «О сохранении, использовании,

популяризации и государственной охране объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся на территории Вологодской

области», пунктом 3.1.4.7 Положения о Комитете по охране объектов

культурного наследия Вологодской области, утвержденного постановлением

ПравительстваВологодскойобласти от 19 января 2015 года № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы территории, координаты характерных

(поворотных) точек границ территории, режим использования территории:

1.1. объекта культурного наследия федерального значения «Старое

городище «Варлаамия», XIV в.», расположенного по адресу: г. Великий

Устюг, Городище, д. 6, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. объекта культурного наследия федерального значения «Церковь

Сретения, 1685 - 1690 гг.», расположенного по адресу: г. Великий Устюг, пл.

Коммуны, д. 13, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

1.3. объекта культурного наследия федерального значения «Церковь

Мироносицкая, 1723 г.» расположенного по адресу: г. Великий Устюг, пл.

Коммуны, д. 15, согласно приложению 3 к настоящему приказу

1.4. объекта культурного наследия федерального значения «Комплекс

Преображенских церквей: Преображенско-Сретенская церковь, 1725 г.,

церковь Спасо-Преображения, 1696 г.», расположенного по адресу: г.

Великий Устюг, пл. Комсомольская, д. 1, согласно приложению 4 к

настоящему приказу;

1.5. объекта культурного наследия федерального значения «Дом

Нелединых, 1760 г.», расположенного по адресу: г. Великий Устюг, ул.

Красная, д. 76, согласно приложению 5 к настоящему приказу;

1.6. объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба

Ноготковых (дер.), 1-я пол. XIX в.», расположенного по адресу: г. Великий